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Menighetsrådet 
 

Menighetsrådsleders oppsummering av 2023 
 
Frå 1.november 2023 var eg «brått» blitt leiar av menighetsrådet i Nidelven. Fram til då var 

det Ingvar Tørring som hadde leia rådet. Han var leiar heile siste 4-årsperiode. Gjennom 

desse åra har han bidratt stort til at «stormenigheten» Nidelven menighet har blitt så bra 

som det har blitt! Før 1.januar 2020 eksisterte jo ikkje Nidelven menighet. Då var Tempe og 

Leira, Bratsberg og Hoeggen 3 ulike menighetar. Ila dei siste 4 åra har me difor rista oss 

saman, så det var litt anna å overta rolla som leiar av menighetsrådet no enn då Ingvar fekk 

roret. Så er det ikkje slik at dei ulike kyrkjestadene i Nidelven menighet er utan særpreg, 

noko dei framleis skal få lov til å ha! På den måten blir me alle rikare! Men me i 

menighetsrådet har samtidig fokus på å skapa ei samkjensle på tvers av kor i Nidelven 

menighet me bur.  

Også 2023 var eit aktivt år i menigheten. Nidelven menighet prøver stadig å leva ut mottoet 

vårt: «Mangfoldig i tro, håp og kjærlighet»! Her skjer så mykje: Gudstenester som blir fylt av 

ulikt innhald, kor- og musikkarbeid, open barnehage, speidararbeid, eldrearbeid, KorArtig for 

dei av oss som har funksjonsvariasjonar, konfirmantarbeid og mykje meir. Berre les vidare i 

årsrapporten så får du ein god oversikt!  

Så kan ein lura på kva som har rørt alle dei som har vore innom! For meg så kan eg brått 

kjenna varmen i ei vakker salme eller fella ei tåre over måten ein tekst blir lese på. Eg kan bli 

slått av korleis lyset fell inn i eit av dei vakre kyrkjeromma våre eller kor nydeleg det nye 

Tårnrommet i Hoeggen kyrkja har blitt. (Ein ser store deler av byen herifrå!) Og eg kjenner 

meg alltid veldig takknemleg for å få med meg Herrens velsignelse når eg går frå gudstenesta 

eller menighetsrådsmøtet. Fordi eg treng det gode Gud gir. Fordi verda treng det gode Gud 

gir! Særleg i vår tid!  

Så er ikkje menighetsfellesskapet vårt perfekt. Dersom nokon trur det, så vil dei bli skuffa. 

Det gjeld alle fellesskap frå familien til jobbkollegiet. Så kan me vera saman likevel, og kjenna 

at å møtast er viktig for oss. Og kyrkja gir oss noko anna enn det me ofte får elles. Rom for 

eksistensielle spørsmål og tankar. Rom for bøn og lovsong. Rom for sorg og glede. Rom for å 

ta imot hjelp og til å gi hjelp. Rom for å søkja Kristus. Kort sagt: Ein himmel over livet!  

Helsing Oddfrid Skorpe, leiar av menighetsrådet  

 
Oddfrid Skorpe  
Leder Nidelven menighetsråd  
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Medlemmer Nidelven menighetsråd 
I september var det menighetsrådsvalg, og mange frivillige var i sving for å kunne bidra til 

gjennomføringen av valget. Det er vi veldig takknemlig for! Følgende personer ble valgt inn 

som faste medlemmer og varamedlemmer i rådet vårt:  

 

Faste medlemmer: 

Oddfrid Skorpe, leder 

Unni Fosser Knudsen, nestleder 

Astrid Vesteraas Thaulow, sekretær 

Eiv Rindal, representant KfiT 

Arild Fehn 

Tove Bjørseth 

Harald Rødseth 

Wenche Merethe Meland 

Anne Signy Buggeland 

Turid Follestad 

Marianne Bryhn Steinnes, sokneprest 

 

Varamedlemmer: 

Heidi Linde 

Berit Rønningsgrind 

Arne K. Røyset 

Solvor Søberg Mjaaland 

Anette Henriksen Mathisen 

 

Arbeidsutvalget: 

Menighetsrådets arbeidsutvalg bestod pr. 31.12.23 av Oddfrid Skorpe (leder), Unni Fosser 

Knudsen (nestleder) Tove Bjørseth og den soknepresten som til enhver tid sitter i 

menighetsrådet, samt daglig leder.  
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Møtebehandling 
Nidelven menighetsråd behandlet 94 saker i løpet av 2023. En del av disse sakene er 

gjentakende saker som; godkjenning av innkalling og saksliste, godkjenning av referat fra 

forrige møte samt orienteringer fra fellesrådet og daglig leder mv.  

 

 

Ansatte (pr 31.12.2023)  
Ansatt Stilling Brøk Arbeidsgiver 
Marianne Bryhn Steinnes Sokneprest 100 % Nidaros bispedømmeråd 

Ranveig Dahle Svanholm Sokneprest 100 % Nidaros bispedømmeråd 
Knut Nordeide Kapellan 100% Nidaros bispedømmeråd 

Eiv Rindal Kirketjener 50 % Kirkelig fellesråd i Trondheim 

Jorun Birgitta Bø Diakonimedarbeider 100% Kirkelig fellesråd i Trondheim 
Anne Marit Bjørklid Diakonimedarbeider 100 % Kirkelig fellesråd i Trondheim 

Heide Thorsen Diakon 20 % Kirkelig fellesråd i Trondheim 

Elisabeth Lund Daglig leder  100 % Kirkelig fellesråd i Trondheim 

Anita Martila Pettersen Kirketjener 20% Kirkelig fellesråd i Trondheim 
Knut Ove Sætherskar Kateketvikar 100% Kirkelig fellesråd i Trondheim 

Katri Sundvall-Falck Prosjektleder 100 % Kirkelig fellesråd i Trondheim 

Oddrun Elisabeth Bølset Kantor 100 % Kirkelig fellesråd i Trondheim 
Øystein Løvli Kantor 50 % Kirkelig fellesråd i Trondheim 

Silvia Muñoz Pedagogisk leder Åpen bhg 25 % Nidelven menighet 

Sigrid Lunde Aruliah Assistent Åpen bhg 20 % Nidelven menighet 

 

Stillingen som menighetspedagog 100% var vakant ved utgangen av 2023. 

 

Strategi for Nidelven menighet 
 

Nidelven menighets visjon er: “Mangfoldig i tro, håp og kjærlighet”. I løpet året har det vært 

viktig for menighetsrådet å arbeide videre med spørsmålet om hva dette betyr i praksis, og 

det har derfor blitt gjennomført to temamøter, et om mangfold i teologisk grunnholdning og 

det andre om mangfold i funksjonsnivå. Arbeidet startet i 2022, og da hadde vi det første 

temamøtet – da om mangfold i seksuell identitet. Samtlige møter har resultert i ulike vedtak 

som er presentert på nettsiden vår, samt i påfølgende sider av denne årsmeldingen.  
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Temamøte to - Meningsmangfold i Nidelven menighet 
 

Nidelven menighet er et kristent fellesskap hvor alle skal være velkomne.  

Den kristne kirke har aldri vært et meningsfellesskap. Helt fra begynnelsen av har det vært 

uenighet rundt teologiske spørsmål. Vi leser blant annet i Apostlenes gjerninger om at 

Paulus og Peter var uenige om hvorvidt alle måtte omskjæres før de ble kristne. De var 

likevel enige om fellesskapet i Kristus og forkynnelsen av Jesu seier over døden. På samme 

måte er vi i Den norske kirke enige om innholdet i Den apostoliske og Den nikenske 

trosbekjennelse.  

I Den norske kirke har det til alle tider vært forskjellige syn på teologiske og etiske spørsmål. 

Dette gjelder i dag for eksempel; verneplikten, ekteskapsteologi, kvinners prestetjeneste, 

hvem som kan delta i nattverden og bruk av kirkerommet. Kirkemøtet har vedtatt at vi kan 

leve med to ulike syn i flere teologiske spørsmål. Kirkemøtet i 2016 vedtok, for eksempel, 

følgende under saken som handlet om likekjønnet vigsel i kirken: «… at uenighet i dette 

spørsmålet teologisk bedømt ikke er av en slik karakter at det gudstjenestelige og 

sakramentale fellesskapet i Den norske kirke må brytes. Begge syn på likekjønnet ekteskap 

kan derfor gis rom og komme til uttrykk i kirkens liturgiske ordninger, undervisning og 

forkynnelse. (KM 17/16)  

Nidelven menighet vil bygge fellesskap der mennesker med ulikt syn på teologiske temaer 

kjenner seg hjemme. Vi ønsker at folk skal oppleve seg respektert og verdsatt uavhengig av 
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oppfatninger rundt tidens diskuterte tema. Her i Nidelven menighet vil vi arbeide for en 

kultur der ulikhet hilses velkommen. Samtalene i vår menighet skal føres med respekt for 

ulike tankesett og vi vil fremme en kultur der vi lytter til hverandre og ønsker å forstå 

hverandre. Vi vil også danne fora for å samtale om spørsmål det kan være ulike meninger 

om.  

Nidelven menighet er et menighetsfellesskap, ikke et meningsfellesskap. Denne uttalelsen er 

et uttrykk for den kulturen vi ønsker skal prege vår menighet. Alle bes vise hensyn og 

omtanke i sine handlinger og ord, og huske at vi er ett i Kristus. Målet er ikke enighet, men å 

bygge en menighet med kultur for respektfull dialog.  

Nidelven menighetsråd vedtok følgende 19.januar:  

- At det i menighetens strategi blir presisert at mangfold også inkluderer ulike 

teologiske grunnholdninger og bibelsyn.  

- Å arbeide for en kultur der vi er bevisste at ulike meninger er representert når vi er 

samlet.  

- Å arbeide for en kultur med blant annet møtesteder der vi lytter til hverandre med 

åpenhet og nysgjerrighet 

 

Temamøte tre - Rom for alle i Nidelven menighet 
 

Nidelven menighet og mennesker med assistansebehov  

Nidelven menighet vil arbeide for å være et hjem for alle kirkens medlemmer uavhengig av 

funksjonsevne og assistansebehov. I samfunnet har til enhver tid 17% av medlemmene 

assistansebehov på et eller annet nivå, enten medfødt, ervervet eller på grunn av alvorlig 

sykdom. Dette gjelder også i Nidelven menighet. Helt fra starten har kirken hatt et særlig 

ansvar for å gi rom for alle mennesker. Om alle som døpes inn i kirken sies de samme 

ordene: "[dette barnet] er dyrebart i dine øyne [...] gi [dette barnet] et hjem i din kirke på 

jord".  

Nidelven menighet vil bygge et fellesskap som føles som et hjem for alle uavhengig av 

funksjonsevne og assistansebehov. Vi vil arbeide for at våre fellesskap skal tilby alle de 

grunnleggende forutsetningene for å kjenne tilhørighet: tilstedeværelse, være invitert, være 

velkommen, være kjent, være akseptert, finne støtte, få omsorg, ha en oppgave, og å være 

elsket.  

Nidelven menighetsråd vedtok følgende 19.oktober: 

- Dette vedtaket legges ved menighetens strategi  

- Arbeidet med å skape gudstjenester som er inkluderende for alle skal 

fortsette  

- Arbeidet for forbedret tilgjengelighet i menighetens kirkebygg skal fortsette  
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- Det skal arbeides for bedre tilrettelegging av gudstjenester og andre 

samlinger. Dette kan blant annet innebære:  

o ◦gjøre liturgi tilgjengelig på engelsk  

o bruke mikrofon og høyttaler på samlinger i menighetens regi 

- Det arbeides kontinuerlig for å bevisstgjøre hele menigheten på hvordan man 

kan inkludere alle i fellesskapene. Dette kan blant annet innebære  

o bevisst bildebruk på nettsider, plakater og lignende  

o legge til rette for at alle skal kunne delta som frivillige 

 

Økonomi 
Hovedtyngden av kostnadspostene i regnskapet er aktivitetsbaserte. I budsjettet for 2023 

var det vedtatt bruk av kr 129.000,- av ubundne fond for å at hver aktivitet skulle gå i 

balanse. Iflg. «Forskrift for økonomiforvaltning for kirkelige fellesråd og menighetsråd» §17-

3 skal mindreforbruket reduseres så mye som mulig ved å stryke bruk at disposisjonsfond. I 

Nidelven sokn var det i 2023 et mindreforbruk på kr 628.112,-. Dette er nå redusert med kr 

129.000kr i henhold til forskriften.  

Driftsregnskap for 2023 viser derfor et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 498.211,95 kr, 

og disse midlene ble vedtatt avsatt til disposisjonsfond på menighetsrådsmøte 29.02.24.  

 

Noen ting å trekke frem fra regnskapet:  
- Budsjetterte renteinntekter for 2023 var satt til kr 73.900,-. De reelle renteinntektene 

endte på kr 217.707,- 
 

- Budsjetterte driftsinntekter for 2023 var kr 1.439.908. De reelle driftsinntektene 
endte på kr 1.877.015, hvor følgende utgjør de store forklaringene:  

1. På husleie kom det inn kr 127.465 mer enn budsjettert, totalt kr 354.465,- 
Dette stammer fra en etterbetaling fra 2021 fra NLM, utleie av 
parkeringsplass til Trondheim kommune, husleieinntekter fra Åpen 
barnehage, samt noe utleie til arrangement).  

2. På offer til eksterne kom det inn kr 118.782 mer enn budsjettert, totalt kr 
186.002,- 

3. Det kom kr 60.291 i tilskudd fra Fellesrådet til Kirkevalget 2023. Hele 
denne summen ble brukt til å dekke honorar til valgfunksjonærer.  

4. Vi tok med oss et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 30.867 fra 2022, 
som etter regelverket skal disponeres i budsjettet for 2023 

5. På offer til egen virksomhet kom det inn kr 23.847 mer enn budsjettert, 
totalt kr. 73.847,- 
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Gudstjenestelivet  
I 2023 ble det i utgangspunktet avholdt to gudstjenester hver søndag, én på formiddag og én 
på kveld. I tillegg har vi avholdt inntil tre dåpsgudstjenester per semester i Leira kapell. 
Gudstjenester kl. 11.00 på formiddagen ble avholdt i Bratsberg kirke den første søndagen i 
måneden, og i Hoeggen kirke de øvrige søndagene i måneden. Gudstjenester på kveldstid 
ble avholdt i Tempe kirke, messe med dypdykk kl. 18.00 og ung messe kl. 19.00. Unntaket 
var i løpet av kirkens høytider og sommermånedene, da det ble avholdt gudstjenester kl. 
11.00 i alle våre fire kirkebygg.  
 
Hovedgudstjenesten kl. 11.00 har hatt god oppslutning, og i kjølvannet av sammenslåingen, 
ser vi tendenser til felles oppslutning rundt gudstjenesten uavhengig av tidligere 
menighetstilhørighet.  
 
Det ble avholdt 13 Messe med dypdykk, åtte på vårsemesteret og fem på høstsemesteret. 
Liturg i gudstjenestene har vært en av menighetens prester, mens predikant har vekslet 
mellom menighetens prester og innbudte predikanter. Tema for vårens gudstjenester 
varierte fra gang til gang, mens tema for høstens gudstjenester var «forsoning». 
Gudstjenesten med påfølgende samtale og kveldsmat har vært godt mottatt i menigheten, 
og bør satses på videre. Det er en viktig arena hvor vi kan sette fokus på sentrale og aktuelle 
tema for vår tro og samtid, samt en verdifull arena for fellesskaps- og kulturbygging. 
Forberedelsene til den enkelte gudstjenesten er imidlertid omfattende for presteskapet, og 
vil derfor begrenses noe for kommende år. Videre kan frivilligheten i forbindelse med 
gudstjenestene med fordel styrkes, særlig når det gjelder tilberedning og servering av 
kveldsmat.  
 
Det ble planlagt 17 Ung messe, ni på vårsemesteret og åtte på høstsemesteret. På grunn av 
vakant stilling som u-kirkeprest og manglende musikalske ressurser, ble imidlertid alle 
høstens gudstjenester avlyst. Unntaket var regnbuemessen som ble avholdt under 
Trondheim Pride, 3. september. Gudstjenesten med påfølgende kveldsmat og quiz har ikke 
vært godt besøkt, men har vært viktig for de som har møtt og kan bli desto viktigere både for 
ungdomsarbeidet i Nidelven spesielt og u-kirkearbeidet i byen generelt. I det videre vil det 
derfor satses i form av flere ansatteressurser, både fra Nidelven menighet og U-kirka.  
 
Litt statistikk 

Antall gudstjenester og deltakere på søn- og helligdager (tall fra 2022 i parentes):  
84 (111) gudstjenester og 6079 (7287) deltakere. Det gir et snitt på 72,3 (65,6) deltakere pr. 
gudstjeneste.  
  
Antall gudstjenester og deltakere utenom søn- og helligdager (tall fra 2022 i parentes):  
35 (15) gudstjenester og 4479 (1967) deltakere. Det gir et snitt på 129 (131) deltakere pr. 
gudstjeneste.  
  
Totalt ble det avholdt 119 (126) gudstjenester i Nidelven menighet i 2023 med totalt antall 
deltakere på 10558 (9254), noe som gir et gjennomsnitt på 88,7 (73) deltakere pr. 
gudstjeneste.   
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Døde med tilhørighet i Nidelven sokn (tall fra 2022 i parentes):  
Det ble holdt 108 (115) kirkelige gravferder for personer med tilhørighet til Nidelven sokn. 
Det ble forrettet 42 (38) gravferder fra soknets kirker.   
 

Vielser (tall fra 2022 i parentes):  
Det ble gjennomført 6 (11) vigsler i våre kirker i løpet av 2023.   
  
Konfirmanter (tall fra 2022 i parentes):  
Det var 117 (94) som ble konfirmert i Nidelven menighet i 2023. Det ble gjennomført 
konfirmasjoner i alle våre kirkebygg.  
  
Antall dåp (tall fra 2022 i parentes):  
Antall døpte i 2023 med tilhørighet i Nidelven sokn var 124 (236). Det ble foretatt 64 (52) 
dåp i en av våre kirker gjennom 2023.  
 

Barne- og ungdomsarbeidet 
 

Dette året har det kun vært menighetspedagog i stilling frem til 30.06, og resten av året var 

stillingen vakant, og det har hatt stor påvirkning på barnearbeidet i menigheten. 

Før sommeren fikk 11 førsteklassinger 6-årsbok og og på høsten fikk 38 barn fått utdelt 4-

årsboka «Linda og den lille kirka». De fleste fikk denne boka på familiegudstjeneste i starten 

av oktober, men vi har også delt den ut i Bratsberg i desember, i tillegg til ulike anledninger 

vi har truffet årets fireåringer. Gjennom hele vårsemesteret ble det gjennomført babysang.  

 

Kirkemiddag og Mini- og barnegospel 
 

Hoeggen mini- og barnegospel ble i løpet av året til Nidelven barnegospel. De har hatt sine 

øvelser i forbindelse med kirkemiddag på onsdager i Hoeggen kirke. I løpet av året har 

medlemstallet sunket, og sangerne blitt yngre. Vi besluttet også høsten 2023 å gjøre 

kirkemiddag om til kormiddag, da ressurser i kjøkkentjenesten ikke var tilstrekkelig lenger. 

Tanken om familiekor ble sådd i løpet av høsten. Våren 2023 var det menighetspedagog 

Elisabeth Rokic som ledet koret. Høsten 2023 tok Sigrid Lunde, ansatt i Åpen barnehage, 

over som leder i påvente av at ny menighetspedagog skulle ansettes. Barnegospel deltok på 

de fleste familiegudstjenester, på vår- og julekonsert samt på gudstjeneste julaften i 2023. 

Alle i Hoeggen kirke. 

 

Søndagsskolen 
I 2023 har det vært søndagsskole på 6 av gudstjenestene i Hoeggen kirke, tre før sommeren 

og tre etter sommeren. Det har vært mellom 4 og 8 barn til stede på samlingene.  
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Samlingene har en fast og gjenkjennbar ramme, med sang, fortelling og ulike aktiviteter. Vi 

avslutter i forkant av nattverden, slik at barna og leder kan delta der.  

Målet er fortsatt å rekruttere flere ledere for søndagsskolen, slik at vi kan ha samlinger litt 

oftere enn nå.  

 

Konfirmantarbeid 
I år ble det konfirmert 117 konfirmanter i menigheten. Det var konfirmasjoner i alle kirkene 

våre og det var 38 konfirmanter som ble konfirmert etter 17. Mai. Det tilbudet fortsetter vi 

med til neste år også, for å ikke legge så stort press på de to tradisjonelle helgen i mai. I 2023 

deltok også menigheten på det store konfirmanttreffet i Nidarosdomen, som samlet over 

650 konfirmanter over tre ettermiddager.  

Årets konfirmanttilbud er nytt og er laget av konfirmant teamet i staben. Vi tok 

utgangspunkt i påstanden:” Vi er skapt i relasjon til oss selv, hverandre, verden og vår 

Skaper.” Ut ifra denne har vi laget 4 seminarer som utforsker disse relasjonene. På disse er 

seminarkveldene er 5 ansatte og frivillige sammen med konfirmantene i 4 ulike seminarer og 

en felles kveldssamling. Slik får konfirmantene møte mange av de ansatte og hverandre.  

Sammen med seminarene består konfirmantåret av en valgfri leir, enten juleleir, der 

konfirmantene bor hjemme, men samles i helgen og lager en gudstjeneste til 1 søndag i 

advent. Påskeleiren er en helgeleir på Mjuklia og avsluttes i Bratsberg kirke. Pinseleiren er en 

frilufts-leir som avsluttes med konfirmasjon. Videre skal konfirmantene delta på 

konfirmanttreff, gudstjenester og selvsagt Fasteaksjonen. I høst var det 110 konfirmanter 

som meldte seg på til å bli konfirmert i 2024.  

 

Ungdomslederkurs 
Høsten har det ikke vært gjennomført ungdomslederkurs på grunn av manglende påmelding. 

Vi ser tydelig hvor viktig det er å oppmuntre konfirmanter underveis i konfirmasjonstiden.  

 

Samarbeid med barnehager og 
skoler 
 

Barnehagene rundt Hoeggen kirke ble til 

invitert til julespill i Hoeggen, og staben 

sammen med frivillige gjennomførte med 

glans! I tillegg ble det banehagesamling i 

Bratsberg kirke og Leira kapell før jul.  
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Noen av skolene i soknet vårt ønsket skolegudstjenester før jul, og disse ble alle 

gjennomført. Ikke alle skolene har ønsket å ha skolegudstjenester, og det er en trend vi har 

sett de siste årene.  

 

Speiderarbeidet 

Speidergruppa hadde 37 vanlige møter og arrangementer i 2023, med 17 deltakere i snitt, og 

til sammen 43 unike deltakere, inkludert 5 voksenledere. Vi har i løpet av året tatt opp 4 

oppdagere, 3 stifinnere og 7 vandrere.  

Vi har hatt ski- og akemøte, bålmøte og pioneringsmøte, vi har tatt plantemerket og lært om 

primitiv mat. Vi har vært på overnattingstur på stykket og padlet kano, og en tur til 

kløverhytta med speiderne fra 8. klasse. Vi har hatt LAN i kirka for eldre speidere og vært på 

sykkeltur med de små speiderene. Vi har deltatt på TSF, og vi har hatt fakkeltog, 

fredslysgudstjeneste og speiderfest. For å nevne noe. 

Eldre speidere og ledere har dessuten deltatt på flere regionale og nasjonale arrangementer 

og kurs: Kurs i Leirteknikk og Pefftival på Nordtangen, og Kretsting-helg med peffkurs på 

Røros. Dessuten fikk alle lederne i 2023 faglig påfyll på lederkonferansen. 

Sammenlignet med 2023 har vi vært enda mer utendørs. Når vi av forskjellige årsaker ikke 

har kunnet gått opp til stedet vårt i skogen ved smørebua, har vi hatt møter på lekeplassen 

ved Blakli og gjort flittig bruk av grillen der til å tenne bål. 

 

Musikklivet 
 

Musikklivet i menigheten lever og leverer fremdeles godt i 2023. Noen aktiviteter er i 

framgang, andre strever med rekruttering. 

Hoeggen Vocale har flere medlemmer og synger bedre enn noen gang.                                                        

I mars framførte vi igjen «The Crucifixion» av John Stainer med profesjonelle sangere og 

musiker i Hoeggen kirke. I april dro 14 av sangerne til York i England og deltok på 

kirkekorfestival der. Vi deltok på gudstjeneste i St. Columbas Church med tekstlesing og 

sang, og hadde et svært hyggelig møte med organist og menighet der. Søndag kveld deltok vi 

sammen med mange andre kor på konsert i St. Lawrence`s Church og gjorde stor lykke med 

blant annet Sommerro. I november bidro Hoeggen Vocale under Orgelfest, på salmekveld i 

Vår Frue kirke og med Pilgrimsmesse på Allehelgensdag.  Samme måned hadde koret også 

konsert sammen med «Chorus» i Hoeggen kirke.  Hoeggen Vocale deltok på to 

konfirmasjonsgudstjenester i mai og selvsagt på vår- og julekonsert i Hoeggen. Dirigent er 

fremdeles Oddrun Bølset 
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KorArtig hadde jevnlig sine øvelser, får stadig nye medlemmer, og i september hadde de 10-

års jubileumskonsert i Vår Frue kirke. Kor Artig har deltatt på flere gudstjenester; i Stjørdal, I 

Berg kirke, ved høsttakkefest i Domen og i Hoeggen. Koret deltok også på vår- og julekonsert 

i Hoeggen kirke. I oktober feiret koret 10 års jubileum med konsert i Vår Frue kirke som var 

et skikkelig høydepunkt. Heide Thoresen har siden starten vært leder og dirigent og Oddrun 

Bølset akkompagnatør, May-Britt Hofsli er den eneste frivillige for tiden. 

 

Spontankoret 

Dette oppstod allerede i 2017. Her møtes 10-12 sangere og synger en gang i måneden på 

formiddagstreff i Hoeggen kirke. De har også deltatt flere ganger på Risvollan helse-og 

velferdssenter ved sangstund og en gang på Tempe helse- og velferdssenter. 

I Nidelven menighet har vi også dette året hatt godt samarbeid med lokalt musikkliv. I løpet 

av året har disse medvirket på gudstjenester og konserter i menigheten: 

Nardo Bydelsorkester, kvintetten Christine og gutta, Utleira skolekorps, Nidarvoll skolekorps, 

Nidarvoll ungdomskorps, Utleira blandakorps, Julie og Andreas Rokseth med flere. Trond 

Solli er fremdeles trofast med på trompet ved mange gudstjenester. De alle fleste av disse 

bidrar gratis. 

I Leira kapell ble det avholdt vår- og julekonsert, og I Tempe kirke ble Hele menigheten 

synger gjennomført både vår og høst. 

I tillegg til å spille ved gudstjenester og kirkelige handlinger har kantorene deltatt jevnlig på 

formiddagstreff, sangstunder og andakter der de finner sted i menigheten. I vår store 

menighet er det til sammen 5 orgler og 8 pianoer, og disse har kantorene også ansvar for at 

blir vedlikeholdt. 

 

Ten Sing Lightning 

I 2023 hadde Lightning Ten Sing 10 øvelser, hvor 9 ungdommer deltok. Våren var preget av 
at gruppa så for seg flytting til Byåsen menighet med planene om å starte opp Ten Sing-
gruppe der.  
Høsten hadde Lightning Ten Sing ikke noen aktivitet, før avgjørelsen om å videreføre Ten 
Sing-gruppa i Nidelven menighet blei tatt i november. I vinter har det vært 3 møter for å 
forberede årsmøtet og nysatsing for 2024.  
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Diakonalt arbeid 
 

Diakoniutvalg: Diakoniutvalget, (DU) har bestått av Kristin Lundberg, leder, Per Walle, 
Harriet Børset, Gerd Strømman og diakonimedarbeiderne Anne Marit Bjørklid og Jorun 
Birgitta Bø, som ble ansatt 1. juni 2023.   

Utvalget har hatt fem møter i løpet av 2023 og 32 saker ble behandlet.  

På oppdrag fra MR ble det i forbindelse med mangfoldsmøtet i 2023, satt ned en 
arbeidsgruppe, hvor tema var mennesker med assistansebehov i Nidelven menighet. 
Utvalget konkluderte med at menigheten er de døptes felles hjem og skal gi alle uansett 
funksjonsnivå- fysisk eller annet- full rett til inkludering og medvirkning. Innstillingen ble lagt 
frem for menigheten og menighetsråd i et åpent møte 21.september.    

DU har en fortløpende dialog med kirkeverge angående universell tilrettelegging.     

Kirkens Nødhjelp: Medlemmer i DU og ansatte deltok i fasteaksjonen 28. mars.  

Diakoniens dag: Dagen ble markert søndag 24. september hvor tema var inkludering og 
mangfold. Etter gudstjenesten var det kirkekaffe og deretter en presentasjon og dialog rundt 
diakoniarbeidet i menigheten.    

Allehelgensdag: 6.november var det 
minnegudstjeneste i Bratsberg kirke kl. 
13.30 og i Leira kapell kl. 18. Det var 
preken, lystenning, ord til ettertanke, 
sang og musikk. Etter gudstjenesten 
var det kirkekaffe og anledning til å få 
en samtale. 

Sorggrupper: Et byomfattende 
temamøte om sorg ble arrangert 19. 
september i Vår Frue kirke. 
Invitasjoner ble sendt til de som hadde 
mistet noen det siste året. Det ble 
etablert tre sorggrupper etter 
fellesmøtet.   

 

Blomsterhilsen: I år ble det det delt ut 45 blomsterhilsener til etterlatte som hadde mistet 
partner eller barn det siste året. Blomstene ble levert av frivillige og ansatte. 

Andakter på helse – og velferdssenter: Prest, diakonimedarbeidere og kantor har holdt 
andakter og sangstund på Risvollan Helse- og velferdssenter og på Tempe Helse og -
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velferdssenter. Andaktene er preget av et godt samarbeid med personalet og tiltaket er godt 
besøkt av beboerne.   

Samtaler: Prester og diakonimedarbeidere har gjennom året hatt samtaler med ulike 
personer enten via oppmøte eller telefon.     

Formiddagstreffene: Diakonimedarbeiderne og kantor arrangerte seks samlinger i Leira 
kapell med god hjelp av Oppstrinda Helselag som bidro med forberedelse og servering. I 
Hoeggen kirke var det åtte treff og her har også frivillige bidratt med servering og 
tilrettelegging av arrangementet. Følgende tema har vært presentert: Ønskekonserten, 
Historien til Nasjonalforeningen for folkehelse, Diakoni i byen med Kirkens Bymisjon, Tips til 
bedre fysisk helse, Kirketekstiler, Kosthold og ernæring for seniorer, Minner fra gamle 
Trondheim, Hvordan forstå bibelen i dag, Ettertanker v S. Leirvik, Viktige, men kanskje 
glemte kvinner fra Trondheim, Kvinnenes internasjonale bønnedag, Kåseri om Erik Bye og 
Nardos lokalhistorie.  I Bratsberg kirkestue var det i løpet av året ni hyggetreff hvor alle var 
godt besøkt. Hyggetreffene arrangeres av frivillige i Bratsberg og prest/diakon deltar med 
ord for dagen.  

Gullkonfirmanter: 50 års konfirmanter i Bratsberg ble, tradisjonen tro, invitert til 
gudstjenesten 5. februar med påfølgende middag.  

Områdesløft: Menigheten er involvert i områdesplanen for Tempe og Sorgenfri området. Vi 
har deltatt på «Tempesnakk» og Tempefestivalen 2. juni.   

 

Frivillighetsfest: Staben arrangerte fest for frivillige i menigheten 14.juni. Med mat, drikke 
og mye allsang var dette vårt bidrag for å takke alle frivillige for arbeidet de legger ned i 
menigheten.   
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Leve misjon, miljø og solidaritet 
 

I 2023 har Nidelven menighet hatt to faste misjonsavtaler. Det var med Misjonsalliansen 

med prosjektland Filipinene og Stefanusalliansen med prosjektland Egypt. I henhold til 

avtalen ble det gitt kollekt til hver av de to prosjektene på fire søndager/høytidsdager 

gjennom året. I starten av juni fikk menigheten besøk av representanter fra 

Misjonsalliansens lokale stab i Filipinene. På et åpent møte kunne de fremmøtte fra stab og 

råd få innblikk blant annet i arbeidet mot fattigdom, for utdanning og ikke minst arbeidet 

med å forebygge nettovergrep og menneskehandel som er store utfordringer i landet. 

Misjonskontakt deltok på seminar/fagdag i regi av Nidaros bispedømme om misjonsbegrepet 

i en ny tid tidlig høsten 2023.  

Gjennom året ble det fra menighetsrådet gitt kollekt til en rekke ulike organisasjoner med et 

internasjonalt fokus utover de to hovedprosjektene. Det ble blant annet tildelt kollekt til 

NMS, MAF, Bibelselskapet, KFUK/KFUM Global, Rivers Global, TV-Aksjonen NRK (Redd 

barna), Lys til Verden og Kirkens nødhjelp. Halvparten av kollektene ble satt av til eksterne, 

diakonale, misjonerende og humanitære formål. Fra innkommende regnskapstall viser det 

seg at mengden inn til eksterne var jevnt over bedre enn til egen virksomhet. Menigheten 

deltok på Fasteaksjonen og konfirmanter med foreldre gikk rundt med bøsser. Fasteaksjonen 

og KN sitt arbeid med å sikre rent vann til folk over hele verden ble tematisert på flere 

gudstjenester i fastetiden. Det ble gitt ekstraordinært offer til den Lutherske menigheten i 

Jordan og det Hellige land. Gjennom året har fred og rettferdighet vært tilbakevendene tema 

i menighetens forbønn.   

Miljø og pilegrimsarbeid, her hadde menigheten i 2023 en egen gruppe med 

friluftskonfirmanter som i stedet for ordinær leir vandret langs pilegrimsleden inn mot 

Trondheim. Menigheten hadde friluftsgudstjeneste på Digre gård første helgen i juni og 

arrangerte sammen med Tiller menighet en felles gudstjenestevandring fra Tiller og nedover 

langs Nidelven mot Tempe i august. Utover det deltar menighetens ansatte inn i ulike fora 

for områdeutvikling i Tempe/Sorgenfri i dette arbeidet inngår også et flere miljøtiltak. 

Arbeidet med kirkehage er ikke hatt stor fremgang i 2023.  

  

I desember 2023 valgte det nyvalgte menighetsrådet å videreføre avtalene med 

Stefanusalliansen og Misjonsalliansen.  

Misjons- og solidaritetsutvalget har i 2023 bestått av Eiv Rindal og Møyfrid Fehn. 
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Felleskapsbyggende tiltak 
 
Kunstsamtalen 
Våren 2023 har det vært følgende kunstsamtaler i Tårnrommet i Hoeggen kirke: 31. januar, 
28. februar, 21. mars og 25. april. Temaet var norsk kunst fra J.C. Dahl og utover. Tanken var 
å forberede deltakerne på de nye museene i Oslo, Munch og Nasjonalmuseet. Fra 24.-26. 
mai reiste Kunstsamtalen til Oslo med til sammen 10 deltakere som besøkte Munch, 
Nasjonalmuseet og Henie Onstad kunstsenter på Høvikodden hvor det var en Chagall-
utstilling. Høsten 2023 har det vært følgende samlinger: 5. september, 3. oktober, 31. 
oktober og 5. desember. Det har vært følgende bibelske tema: Den barmhjertige samaritan, 
Sønnen som kom hjem, Budskapet til Maria og Julefortellingen. Gjennomsnittlig deltakelse 
har vært rundt 25 personer. Maksantall var 33 personer. 
 

Husfellesskap 

Det har i 2023 vært flere aktive husfellesskap i menigheten. Dette er grupper av ulik størrelse, oftest 

rundt 5-10 personer, som samles regelmessig til måltidsfellesskap, bibellesing, refleksjon og bønn. 

Noen av gruppene bruker Magnus Malm sin struktur for samlingen. Malm er opptatt av at 

fellesskapet ikke skal bli et prestasjons- eller diskusjonssted. Strukturen er derfor enkel og lett å 

følge, og søker å skape trygghet for alle. Gruppene er dynamiske, dvs at man kan dele seg etter hvert 

som flere ønsker å være med.  

 

Åpen barnehage 
Nidelven Åpen barnehage er en egen virksomhet innenfor Nidelven sokn med et eget   
organisasjonsnummer, men økonomien til barnehagen inngår i det samlede regnskapet for   
menigheten. Nidelven menighet har et samarbeid med Preg Risvollan (gamle Spiren 
barnehage) om drift av barnehagen. Menighet drifter torsdager, mens Preg Risvollan 
drifter mandager. Det er de samme ansatte som jobber begge dager, men de har 
separate ansettelsesforhold hos Nidelven og Preg Risvollan.   
Åpningstid: 09:00-15:00 mandager (Spiren) og torsdager (Nidelven), og begge dagene er det 
samlingsstund kl. 10.30 og 13.00.  
  
Vel etablert i Åpen barnehages lokaler i kjelleren i Hoeggen kirke, hadde vi et jevnt over godt 
besøk. Tilbudet har blitt brukt av både mødre og fedre med babyer, men hovedvekten lå på 
aldersgruppen +/- 1 år som særlig på vårsemesteret har «gått og ventet» på barnehageplass. 
Vi hadde en stor gruppe med faste besøkende, noe som var veldig positivt for miljøet i 
gruppa. Det er flott å se tryggheten til både barn og voksne tiltar etter hvert som man blir 
kjent! Det er tydelig behov for dette viktige tilbudet både for store og små. Mange torsdager 
fikk vi til å servere vafler, og de torsdagene på vårsemesteret da det var babysang oppe i 
kirkerommet hadde en helt klar positiv innvirkning på besøkstallene. Vårsemesteret ble 
avsluttet med en litt våt, men fin dag på Voll gård med grilling og der man kunne tusle rundt 
og se på dyrene. Høstsemesteret ble avsluttet med grøtdag.  
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Vi har også en egen Facebook-side, hvor all relevant informasjon har blitt lagt ut til foreldre 
og foresatte, og hvor vi mandager og torsdager legger ut relevant informasjon om innholdet 
i dagen. 

Gjennomsnittlig var det ca 15 barn innom hver dag på vårsemesteret, og ca 11 barn i snitt på 
høstsemesteret.  

 

Spesielle satsingsområder 
 

Ferie og fritid 
Ferie 

Nidelven menighet tilbød 2 sommerleirer i 2023:  

Bussen-med-det-gode-i var ei uke, der vi startet hver dag med “hotellfrokost” i det nye 

tårnrommet, hadde Josef fortellingen i kirkerommet før Arctic buss kjørte oss til Stjørdal. Der 

ventet verksted, riding, shopping, tur og brannstasjon på oss. Hver dag sluttet med en flott 

middag i Stjørdal. Søndag feiret vi gudstjeneste i Hoeggen med Skule Bjørnstad, der vi viste 

frem Josef fortellingen. Ledere var Anne Flatmo (Byåsen), Skule Bjørnstad 

(Ranheim/Charlottenlund), Maria Maksimova (eurytmi ansvarlig) og Sophie og Esther Røen 

fra KIA og Heide (diakon) 

Ferie på Festival med deltakelse på Olavsfestdagene hadde igjen base i Tempe og deltok på 

ulike programpunkter på Olavsfest. Det største høydepunktet var Tuvayun med 

Nidarosdomens jentekor, inkludert lysshow i Domen. Det var ingen frivillige/medarbeidere 

tilknyttet arrangementet, kun diakon Heide, fordi tidspunktet var uheldig. 

Fritid 

I januar arrangerte kapellan Knut og diakon Heide et medliturg kurs for nye og gamle 

medlemmer i Kor Artig. Målet er å øke andelen gudstjenester i menigheten der vi har 

medliturger med et større mangfold av funksjonsnivå. Ellers om fritid kan det leses om Kor 

Artig under musikkarbeid. Det har vært begravelse for et langvarig kormedlem som bor i 

menigheten i Hoeggen kirke. 

 

U-kirke 

  
U-kirke Trondheim er et satsingsområde i Kirkelig Fellesråd i Trondheim (Kfit). Vertsmenighet 

til prosjektet er Nidelven menighet. Prosjektet ble vedtatt som fastarbeidet i 2023 og 

prosjektlederen ble fastansatt. U-kirke Trondheim baseres på samskapning og 

ungdomsmedvirkning.   
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Det er knyttet to 100% stillinger i prosjektet og en 20% fra 2024.  

• Prosjektleder Katri Sundvall-Falck 100% 

• Ungdomsprest Ranveig Dahle Svanholm (avsluttet 01.08.2023. Joakim Schousgaard 

Johnsen begynte i stillingen 16.01.2024) 

• Trosopplæringskoordinator Bjørn-Olav Berg 20% (startet 01.01.2024) 

Visjon:  

«Å møte hele ungdommen, og sammen skape arenaer som både trengs og ønskes» 

Mål:  

«Ungdommer i Trondheim skal erfare forsterket livskvalitet» 

Ung i Trondheim 

Ung i Trondheim er et samskapningsprosjekt mellom Trondheim kommune, Kirkelig fellesråd 

i Trondheim, Nidelven menighet og U-kirke Trondheim. Målet til prosjektet er å skape nye 

møteplasser, skape relasjonelt velferd og styrke laget rundt ungdommer i Trondheim. 

Prosjektet er inspirert av kommunens oppvekststrategi SteinSaksPapir.   . Prosjektgruppen 

knyttes sammen gjennom samskapning. Prosjektgruppen har i 2023 bestått av Katri 

Sundvall-Falck (prosjektleder), Ranveig Dahle Svanholm (ungdomsprest U-kirka t.o.m 

08.2023), Stein Bratseth (menighetsrådsrepresentant Nidelven menighet), Inger Helén 

Nygård (avdelingsleder kirkeliv), Tonje Braa (Kulturenhet), Jannicke Akse (Oppvekst og 

utdanning). Det har også blitt opprettet flere arbeidsgrupper knyttet til delprosjekter. 

 
Delprosjektene 

Frokost og lunsj-kafè (Ung i Trondheim) 

Frokost-kafè er et prosjekt som ble opprettet i Ung i Trondheim høsten 2020. Frokost-kafè er 

en åpen, inkluderende og felleskapsbyggende møteplass for 8.trinns elever før skoledagen 

startet. Der serveres det gratis og sunn frokost, og det er mulighet for å snakke med trygge 

voksne. Prosjektet ble fort en suksess og ble opprettet i flere ungdomsskoler i Trondheim. 

Bufdir støttet i 2023 frokost-kafè prosjektet med 370 000 kroner med inkluderingsmidler.  

I år 2022 ble konseptet utviklet videre og de første lunsj-kafeene åpnet dørene. Lunsj-kafè er 

samme konsept som frokost-kafè, men istedet for gratis frokost, serveres det gratis lunsj i 

skolens lange friminutt.  

 

I år 2023 har vi hatt frokost-kafè på 

• Hoeggen skole 
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• Klæbu ungdomsskole 

• Åsheim skole  

 

I år 2023 har vi hatt lunsj-kafé i 

• Charlottelund ungdomsskole 

• Spongdal skole 

• Rosten skole (vår 2023) 

• Tonstad skole (høst 2023) 

• Sunnland skole (vår 2023) 

Det er over 800 ungdommer som har besøkt Frokost- og lunsj-kafeene i 2023. Det har 

kommet mange gode tilbakemeldinger både fra elever, foresatte og skolene. 

 

Reservemat (Ung i Trondheim) 

Reservemat er et prosjekt som har blitt til på grunn av det faktiske behovet som ungdommer 

i Trondheim har knyttet til mat i skoletiden. Reservemat er et samarbeidsprosjekt mellom 

Ung i Trondheim og Matsentralen Trondheim. Sammen sørges det for å levere enkel 

mellommåltidsmat til påmeldte ungdomsskoler én til to ganger per måned. Reservematen 

deles ut til elever som enten ikke har med seg matpakke, eller som har behov for ekstra mat. 

Tilbudet er gratis.  Matsentralens primære oppgave er å dele ut mat til de som av 

sosioøkonomiske årsaker har behov for det. Matsentralen og Ung i Trondheim er imidlertid 

enige om at alle elever bør ha tilgang på mat i løpet av skoletiden, det være seg på grunn av 

sosioøkonomiske eller andre årsaker. Tilbudet er derfor i utgangspunktet åpent for alle 

elever som av ulike årsaker har behov for det, enten én eller flere ganger.   Skolene som er 

med på prosjektet er: Hoeggen, Rosenborg, Åsheim, Rosten, Klæbu ungdomsskole, Tiller vgs 

og Heimdal vgs. Lilleby barneskole har også en Reservemat-avtale, men henter maten selv. 

Det leveres til sammen 200-500 kg mat til de nevnte skolene hver måned og det er svært 

mange som bruker tilbudet. Reservemat er et fattigdomsforebyggende tiltak som er direkte 

rettet mot barn og unge. Tilbudet har vokst veldig fort og behovet for ekstra mat i skolene er 

stort.  

 

Ung Messe og kvelds&quiz (U-kirka) 

Ung messe og Kvelds&Quiz er et åpent gudstjenestefellesskap rettet mot ungdom og unge 

voksne. Etter gudstjenesten inviteres det til kveldsmat og quiz nede i storsalen. Våren 2023 

ble Ung Messe arrangert 1 gang i måneden i Tempe kirke.  

Fra høsten 2023 har vi bare hatt Regnbuemesse. Ung Messe har vært på pause i avvente av 

nye tilsatte høsten 2023.  Fra vår 2024 skal det arrangeres Ung Messe hver annen uke. 
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Ungdom og unge voksne i aldersgruppen 14-25 år har deltatt på 

Ung Messe, og blant dem finner vi noen som sokner til Nidelven 

menighet og andre som sokner til byens øvrige menigheter.  

Ung Messe tenkes å være en arena for refleksjon og utforskning i 

møte med gudstjenester for ungdom og unge voksne, både når 

det gjelder forkynnelse, musikk, liturgi og frivillighet. Dagens 

rammer og innhold vil derfor være et utgangspunkt for 

videreutvikling og nyskaping.  

 

Ung på Sørsia oppsøkende (U-kirka) 

 

Det oppsøkende teamet skal først og fremst være et team som ferdes i de i områdene 

ungdommene befinner seg i. Vi ønsker å være synlige og trygge 

voksenpersoner for ungdommen i lokalmiljøet.  Dette arbeidet er 

et satsingsområde for ungdommer i byen vår.  

I 2023 har vi primært gått oppsøkende i Heimdal og Lerkendal 
sone. Men ved behov har vi besøkt andre bydeler. Dette på grunn 
av at ungdommene er bevegelige og er ikke begrenset av 
bygrensene. Sommeren 2023 besøkte vi jevnlig Byåsen og 
ungdomsklubben Shelter. 

Ung på Sørsia-teamet beveger seg blant ungdommer der hvor 
behovet er størst. Det er opprettet en god samarbeidsrelasjon 
med politiet og kommunen.  Fra 2024 ønsker vi å utvide til å bli et 
by-omfattende tilbud. Det er ønskelig å få med flere frivillige og ansatte. 

 

 

Ungdomsfaglig nettverksforum (Ung i Trondheim) 

Ungdomsfaglig nettverksforum er en samskapningsarena for aktører som på ulike vis jobber 
med og for ungdom i Trondheim. Initiativet til dette forumet ligger hos «Ung i Trondheim», 
et innovativt samskapingsprosjekt mellom Trondheim kommune og Den norske kirke i 
Trondheim.   
Nettverksmøtene vil være en åpen arena som:   

a.     samler ungdomsfaglige aktører på tvers av fagfelt, sektorer og 
forvaltningsnivåer  

b.     åpner for utveksling av kunnskap, kompetanse og erfaring om ungdom  

c.      tilgjengeliggjør og åpner for uforutsett samskapning og samarbeid  
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d.     forener og forsterker krefter som arbeider for et felles mål, i stedet for at 
ulike aktører arbeider parallelt  

 
I 2023 ble det arrangert 5 nettverksmøter i Kultursenter ISAK 
 
Torsdag 2. februar   
Tema: Fattigdom – mangel på mat   
Torsdag 27. april   
Tema: Psykisk helse – rus i ungdomsmiljøet   
Torsdag 25. mai   
Tema: Den digitale hverdagen – sosiale media del 1 
Tirsdag 03.oktober 
Tema: Den digitale hverdagen – sosiale media del 2 
Torsdag 14.november 
Tema: Ufrivillig skolefravær 

 

Ungdomsfaglig nettverksforum har vært godt besøkt. Besøkstallet har variert mellom 24 og 

50 besøkende hver gang. Det er flere organisasjon som ønsker å delta samt kommunen, 

kirken og politiet.  

 

Ventil (U-kirka) 

Ventil Trondheim er et gratis sjelesørgerisk samtaletilbud for byens unge voksne mellom 18 

og 30 år. Delprosjektet har som mål å etablere sjelesorg som et relevant og ønsket 

samtaletilbud, og som visjon å bedre psykisk helse blant byens unge voksne.  

Konseptet er ikke nytt; sjelesorg har vært en del av kirkens diakonale virksomhet over lengre 

tid. Men innpakningen er ny; Ventil Trondheim sine nettsider og sosiale media (SoMe) 

informerer om og tilgjengeliggjør det sjelesørgeriske tilbudet, og senker dessuten terskelen 

for å benytte seg av det.  

Oslo bispedømme eier Ventil-modellen, og Ventil Trondheim er med andre ord forpliktet på 

Ventil-modellen og tilknyttet de øvrige Ventil-tilbudene, men organiseres og fungerer 

uavhengig og selvstendig ut over det.  

Ventil Trondheim ble lansert 01.01.2023, i og med lanseringen av nettsiden. De første 

henvendelsene kom ikke før i begynnelsen av september 2023 (da etablering av nye 

nettsider og spredningen av disse tar tid), men innen utgangen av desember 2023 hadde vi 

fått inn 10 henvendelser (og dermed 2,5 i snitt per måned). 25 år. Kjønnsspekteret er spredt, 

med henvendelser fra både transpersoner,  

Ventil Trondheim bemannes av byens prester, diakoner og kateketer, og arbeidet inngår som 

en del av stillingen til de enkelte. Per 01.01.2024 bemannes Ventil Trondheim av:  

• 1 koordinator (utgjør 20% av stilling)  
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• 1 faglig ansvarlig (utgjør 2% av stilling)  

• 6 sjelesørgere (utgjør 4,7% av stilling)  

• 2 veiledere (utgjør 2% av stilling) 

 

100 dager 100 historier (Ung i Trondheim) 

100 dager 100 historier» er et prosjekt med Trondheims ungdom i fokus. Vi ønsker å snakke 
med ulike ungdommer i byen, og vil møte dem for å kunne lage et grunnlag for å jobbe 
videre med prosjektet Ung i Trondheim og U-kirka. Vi håper og tror at dette kan bidra til at 
unge i byen får oppleve forsterket livskvalitet i hverdagen og være med å forme de 
aktiviteter de selv ønsker.  
Vi ser etter store trender i ungdomskulturen. Hva er opplevelsen av å være ungdom i 
Trondheim, og hva ønsker ungdommene selv i årene som kommer?  
 
Vi jobber med følgende 4 hovedtema:   
 
1. Hvordan er det å være ungdom i 2023-2024?    

2. Hvordan er hverdagen?   

3. Hva er viktig akkurat nå?                             

4. Hva ønsker ungdommene i fremtiden, og hva kan vi bidra med? 

Vi startet prosjektet høsten 2023 og besøkte konfirmantene i Byneset og Leinstrand, Klæbu, 

samt Ranheim og Charlottenlund. Under våren og tidlig høst 2024 håper vi å få besøkt alle 

konfirmantene i Trondheim. 

Nærmiljøsamarbeid og områdeløft Tempe-Sorgenfri (U-kirka) 

U-kirka Trondheim har vært representert i områdeløfte Tempe-Sorgenfri ved prosjektleder 

Katri Sundvall-Falck som har vært fast med på Prosjektforum knyttet til områdeløftet. 

Prosjektforum møtes hver 14. dag. U-kirka og Nidelven menighet har også vært aktivt med å 

arrangere Tempe festivalen i juni 2023 i samarbeid med andre aktører i bydelen. Festivalen 

var godt besøkt, og vi fikk gode tilbakemeldinger om arrangementet. 

I 2023 ble det arrangert et Pride arrangement for og sammen med ungdommer i Lerkendal. 
Arrangementet ble vellykket og derfor ble arrangementet i 2023 utvidet til tre bydeler 
(Moholt, Lerkendal og Klæbu).  

Dette er et samarbeidsprosjekt mellom U-kirka, menighetene og Ung kultur Lerkendal I 2023 
inneholdte Pride for ungdom en regnbuemesse i Tempe kirke og ungdomskveld i de 
kommunale ungdomsklubbene; Ristunet, Urban og Klubben i Klæbu. Uken avsluttet med 
deltagelse på Pride-paraden. Alle arrangementene på ungdomsklubbene ble godt besøkte 
med mellom 50 og 80 ungdommer til stede.  Regnbuemesse i Tempe kirke hadde færre 
deltagere enn året før. 
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Samarbeid 
Nidelven menighet samarbeider med mange ulike organisasjoner og enkeltpersoner. Noen 

av disse kan nevnes litt mer spesielt. Det er et godt samarbeid med Hoeggen KFUK-KFUM-

speidere, og speiderne har jevnlig brukt Hoeggen kirke og området rundt til sine aktiviteter. 

Lightning Ten Sing er også medlemmer av KFUK-KFUM, og har i forbindelsen med at u-

kirkearbeidet drives fra lokasjonen Tempe kirke valgt å ikke flytte tilbake til Hoeggen kirke 

for øvelser, men drive sitt arbeid fra Tempe kirke.  

 

Komitéer og utvalg 

Nidelven menighet er svært takknemlig for alle frivillige! Bare slik klarer vi å være en levende 

menighet! Mange av de frivillige gjør en innsats som medlem i en av våre mange komitéer og 

utvalg. I 2023 hadde vi følgende: Diakoniutvalget, Misjons- og solidaritetsutvalget, 

Gudstjenesteutvalget, Nidelven kirkefond, Kirkekomite (paraply for alle kirkestedene), 

Huskomité, Hoeggen kirke og Utekomité Hoeggen kirke.  

 

Husutvalget Hoeggen kirke 

Utvalgets medlemmer: Liv Fleisje Alfer (leder) Helen Fornes, Marta Kimo Rødsjø, Anna Kimo, 

Aud Skogen og Eli Kruken, og utvalget at hatt flere møter gjennom året.  

Noe av det som har blitt gjort gjennom året:  

• Vi er stort sett fornøyd med det nye kjøkkenets funksjon, men savner veldig en 
utslagsvask i uren sone hvor man kan slå ut kaffeskvetter o.l. 

• For å beskytte kopper og kar for støv o.l. har Anna Kimo sydd overtrekk på traller, og 
det er montert rullegardiner foran hylleseksjonene der det står kopper og kar.  

• Det ble gjennomført innedugnad i slutten av april.  

• Vi har etter beste evne forsøkt og holde orden på kjøkken og lagerrom. 

• Sørget for at bordene på kirkestua er ok når det gjelder duker og pynt. 

• Blomsterstell hele året. 

• Vask av kluter og håndklær. 

• Oppfølging sammen med de ansatt av ting som meldes i «Blåboka» som står i hylla 
på kjøkkenet. 

 

Det er mange som bruker kjøkkenet i løpet av året, derfor er det viktig å holde god orden og 

god hygiene der. Det er flott at kirka vår blir brukt! 

 

Liv Fleisje Alfer - leder 
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